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JOHDANTO 
Tämä torisääntö koskee Laihian kunnan pientä ja suurta(uusi tori) toria. Sääntö koskee to-
rikaupan lisäksi kaikkea siihen verrattavaa myynti-, esittely-, ym. toimintaa sekä torialueilla 
järjestettäviä 
tapahtumia. Jäljempänä näistä käytetään yhteistä nimitystä tori. 
Torin ylläpitäjällä tarkoitetaan torista vastaavaa Laihian kuntaa tai muuta tahoa, jolle kunta 
on luovuttanut torin hallinnointiin tai valvontaan kuuluvia tehtäviä. 

Nämä säännöt on hyväksytty Laihian kunnan teknisessä lautakunnassa14.12.2022  

YHTEYSTIEDOT JA HAKEMUKSET 
Katuinsinööri 
Jukka Koivumäki 
0404850594 
jukka.koivumaki@laihia.fi  
 
Toimistosihteeri 
Ulla Tuori 
040 4836 303 
ulla.tuori@laihia.fi  

 
 

YLEISET SÄÄNNÖT 

 Turvallisuus 

 Toiminta torilla on järjestettävä siten, ettei siitä ole häiriötä liikenteelle eikä torimyy-
jille tai muille torilla toimiville tai asioiville. Toripaikan saanut tai hänen henkilökun-
tansa ei saa esiintyä torialueella päihtyneenä eikä muutenkaan niin, että siitä aiheu-
tuu häiriötä. 

 Toripaikan käyttäjillä, joiden toiminnassa on palovaara, on oltava saatavilla riittävä 
sammutusvälineistö ja henkilökunnan on osattava käyttää sitä. Kalanpaistopaikat ja 
muut paikat, joissa käytetään avotulta, on suojattava niin, ettei tuli voi tarttua vaat-
teisiin tai rakenteisiin kovallakaan tuulella. Savu ei saa aiheuttaa tarpeetonta haittaa 
muille torilla oleville. Nestekaasua saa olla enintään 22 kg toimijaa/toripaikkaa kohti. 

 Sähkölaitteet saa liittää verkkovirtaan vain ulkokäyttöön hyväksytyillä kaapeleilla. 
Kulkuväylille tulevat johdot on sijoitettava niin, etteivät ne aiheuta kompastumisvaa-
raa.  

 Sähköä ei saa ilman lupaa johtaa torialueen ulkopuolelle. 

 Toripaikan saanut on velvollinen varustamaan katoksensa ja rakennelmansa niin, 
ettei tuuli voi siirtää tai rikkoa niitä ja huolehtimaan käyttämiensä sähkölaitteiden vi-
kavirtasuojauksesta. 

 Mahdolliset painot tai vastaavat osat on sijoitettava toripaikan sisäpuolelle. Torin 
pintaan ei saa upottaa mitään kiinnikkeitä tai muita laitteita. 

 Pelastustiet on pidettävä jatkuvasti esteettöminä. Niille ei saa sijoittaa myyntilait-
teita, tavaroita, ajoneuvoja tai muita kulkuesteitä tilapäisestikään. 

 Torialueen kaakkoisosan alueella kulkee ajoyhteys, joka palvelee Halpa-Hallin ja 
KPO:n huoltoliikennettä ja on myös kulkureitti Halpa-Hallin seinustan parkkipai-
koille. Tämä ajoyhteys tulee säilyä käytössä vain erityisiä poikkeuksia lukuun otta-
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matta. Erityinen poikkeus torialueen kokonaisvaltaiselle käytölle on Laihian markki-
noiden kaltainen tapahtuma. Ajoyhteyden sulkemisesta tulee informoida Halpa-Hal-
lia ja KPO:ta kaksi viikkoa ennen tapahtumaa. 

 Mainoslaitteita ei saa sijoittaa oman myyntipaikan ulkopuolelle ilman torin ylläpitäjän 
lupaa. 

 Viranomaisilla on oikeus keskeyttää turvallisuusmääräysten vastainen toiminta ja 
poistattaa määräysten vastaiset laitteet, rakennelmat ja tuotteet torilta. 

 Torin ylläpitäjällä on viranomaisten lisäksi oikeus rajoittaa liikennettä ja liikkumista 
torialueella, milloin se yleisen turvallisuuden tai järjestyksen ylläpitämisen vuoksi on 
tarpeen. 

 

 Ympäristö 

 Toripaikan saanut on velvollinen pitämään vuokraamansa paikat ja niiden lähiympä-
ristön puhtaina roskista ja muusta liasta. 

 Toiminnasta syntyneet jätteet on toripaikan saaneen vietävä pois toimintansa lope-
tettuaan. 

 Jätevedet tulee kaataa jätevesiviemäreihin. 

 Puhtaudesta ja siisteydestä annettujen määräysten rikkomisesta, järjestyksen tai 
turvallisuuden vaarantamisesta tai häiriön aiheuttamisesta voi kunnan taholta seu-
rata asianomaisen toripaikan vuokrasuhteen tai käyttö- oikeuden irtisanominen. Rik-
kojalta peritään tarvittaessa ylimääräisen siivous- tai korjaustyön kustannukset. 

 Ajoneuvon pito on sallittu ainoastaan omalla myyntipaikalla, silloinkin ajoneuvon on 
mahduttava omalle myyntipaikalle. Öljyvuotojen tai vastaavien vahinkojen siistimi-
sestä aiheutuneet kustannukset voidaan periä vahingon aiheuttajalta. Tarvittaessa 
kunnalla on oikeus siirtää luvatta pysäköity ajoneuvo pois sen omistajan tai haltijan 
kustannuksella. 

 Majoittuminen ja yöpyminen torialueella on kielletty. 

 

 Viranomaisluvat 

 Toripaikan saanut on velvollinen huolehtimaan muista toimintansa mahdollisesti 
vaatimista viranomaisluvista itse. 

 Tapahtumajärjestäjä on velvollinen huolehtimaan järjestyksenvalvonnasta käyttöön 
saamallaan torin osalla ja sen välittömässä läheisyydessä. Poliisi tai torin ylläpitäjä 
voi asettaa lupaan ehtoja järjestyksenvalvojista. 

 Toripaikan saanut sitoutuu hyväksymään ne toimenpiteet, jotka vuokra-aikana mah-
dollisesti käyvät tarpeellisiksi liikenne-, katu-, johto-, puhtaanapito- tms. töiden tai 
järjestelyjen takia, sekä toria ja torikauppaa koskevien säännösten ja määräysten 
mahdolliset muutokset. 

 

 Lait ja ohjeistukset 

 Toripaikan saanut on velvollinen tutustumaan ohjeeseen ja noudattamaan sitä. 
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 Sen lisäksi mitä edellä tässä kohdassa on sanottu, toripaikan saaneen tulee nou-
dattaa niitä vaatimuksia, joita järjestyslaki ja valvovat viranomaiset terveydenhoito-
lain ja -asetuksen, elintarvikeasetuksen, jätelain, torin turvallisuus- ja pelastussuun-
nitelman ja muiden säädösten nojalla määräävät. 

 Torin ylläpitäjällä ja viranomaisilla on oikeus keskeyttää turvallisuusmääräysten vas-
tainen toiminta ja poistattaa määräysten vastaiset laitteet, rakennelmat ja tuotteet 
torilta. 

 Torin ylläpitäjällä on oikeus evätä myyntipaikan saaminen sellaiselta, joka on toimi-
nut torisäännön vastaisesti. 

 
Toiminnan rajoitukset 

 Silloin, kun Laihian kunta vuokraa koko torin tai osan siitä tilapäisesti muulle tapah-
tumajärjestäjälle, eivät toripaikkasopimukset ole vuokratulla torin osalla tai myynti-
paikalla voimassa, eikä torikauppa siten sallittua. Kunta ei ole velvollinen järjestä-
mään korvaavia myyntipaikkoja eikä hyvittämään myyntipaikan vuokraa tai mahdol-
lista ansionmenetystä tältä ajalta. 

 Tapahtumajärjestäjällä on oikeus sallia torimyynti vuokraamallaan alueella. Tällöin-
kin tulee noudattaa tämän torisäännön määräyksiä soveltuvin osin. Toripaikan 
vuokrannut ei voi vaatia torin ylläpitäjää rajoittamaan tämän torisäännön mukaista 
toimintaa vuokraamansa alueen ulkopuolella. 

 Toripaikkaa ei hyväksytä vuokrattavaksi sille, jolla itsellään tai torikauppaan osallis-
tuvalla liikekumppanilla on maksujäämiä Laihian kunnalle tai verottajalle, ellei hä-
nellä ole hyväksyttyä ja voimassa olevaa maksusuunnitelmaa. 

 Mikäli toripaikan saanutta on jouduttu toistuvasti huomauttamaan tämän säännön 
tai vuokrasopimuksen vastaisesta toiminnasta tai maksujen laiminlyömisestä, on 
kunnalla oikeus olla vuokraamatta toripaikkaa hänelle tai hänen puolisolleen, sa-
maan talouteen kuuluvalle muulle perheenjäsenelle tai torikauppaan osallistuvalle 
liikekumppanilleen. 

 Tarjoilu ja ilmaisjakelu on kielletty, jos torilla on ko. tuotteita myynnissä maksullisella 
toripaikalla. Rajoitus ei koske kunnan järjestämiä tapahtumia. 

 Rahapelit torilla on kielletty. 

 Alkoholituotteiden myynti ja anniskelu torialueella on kielletty.  

TORIKAUPPA 
Torikauppiaalla tarkoitetaan henkilöä, jolle myyntipaikka on luovutettu. 

 Torikauppiaan velvollisuudet 

 Torikauppias on velvollinen varustamaan myyntipaikkansa omalla, selvästi näky-
vällä nimellään ja yhteystiedoillaan sekä huolehtimaan myyntipaikkansa siistey-
destä ja ulkoasusta siten, että se edistää yhteistä viihtyvyyttä. 

 Torikauppias ei saa toiminnallaan heikentää luottamusta torikauppaan tai muuten 
vahingoittaa torikaupan mainetta eikä häiritä muiden kauppiaiden toimintaa. 

 Tuolit ja pöydät on mahdutettava omaan myyntiruutuun. 

 Myyntivaunut, myyntipöydät ja muut myyntivälineet sekä tavarat on vietävä pois to-
rilta välittömästi, kuitenkin viimeistään tunnin sisällä myynnin tai myyntiajan päätty-
misestä. 

 Kunta voi kuljettaa ilman lupaa torille tai muulle myyntialueelle jätetyn myyntikalus-
teen, myyntivaunun tai ajoneuvon pois torikauppiaan kustannuksella. 
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 Vuokraajat huolehtivat siitä, että heillä on voimassa olevat terveysviranomaisten lu-
vat. 

 Vuokraajat huolehtivat ympäristön puhtaanapidosta ja kaikista toiminnastaan aiheu-
tuvista kustannuksista. 

 
Myyntipaikat 

 Myyntipaikoiksi luovutetaan torille merkittyjä paikkoja. Torin ylläpitäjän päätöksellä 
voidaan paikkoja sijoittaa tai ryhmitellä myös torimerkinnöistä poiketen, mikäli tähän 
on perusteltu syy eikä se aiheuta merkittävää haittaa torin käytölle. 

 Toripaikan saaneella ei ole oikeutta siirtää toripaikkaa tai osaakaan siitä kolman-
nelle osapuolelle ilman torin ylläpitäjän lupaa.  

 Kohtuullinen sähkön kulutus sisältyy toripaikan vuokraan. Kunnalla on oikeus periä 
sähkönkulutuksesta maksua, jos sähkönkulutus on ollut toritoimintaan nähden koh-
tuuttoman suurta. 

 Toripaikat luovuttaa torin ylläpitäjä hakemusten saapumisjärjestyksessä taksan mu-
kaisin hinnoin. 

 Torin ylläpitäjä luovuttaa em. paikat arpomalla, mikäli samaa paikkaa tavoittelee sa-
manaikaisesti enemmän kuin yksi hakija. 

 

MYYNTIPAIKAN VUOKRASOPIMUS 
Pitempi aikaisista toripaikan vuokrauksista laaditaan vuokrasopimus. Pitempi aikaisella 
vuokrauksella tarkoitetaan yli viikon kestävää vuokrausta. 

 

 Vuokran maksu 

 Pitempi aikaiset, vuokrasopimuksella vuokrattujen toripaikkojen maksut laskutetaan 
torin ylläpitäjän toimesta. Viivästyskorko määräytyy korkolain mukaan. 

 Päiväpaikat sekä alle viikon mittaiset toripaikka vuokrat maksetaan heti paikan luo-
vutuksen yhteydessä kunnan yhteispalvelupisteeseen tai nettivarausjärjestelmän 
kautta. 

 

 Vuokrausehdot 

 Sama yritys tai sama henkilö (perheineen) saa samalla torilla pitää hallussaan enin-
tään kahta (2) myyntipaikkaa. 

 Yksi myyntipaikka on torilta varattu myyntipaikka, joka voi käsittää yhden tai useam-
pia ruutuja. 

 Toripaikalla voi olla vain yksi haltija. 

 Päiväpaikan yleishyödyllisille järjestöille ja niihin rinnastettaville hakijoille kirpputori 
tms. toimintaa varten voi torin ylläpitäjä luovuttaa maksuttomana. 

 Pitempi aikaiset paikat on haettava torin ylläpitäjältä. 

 Toripaikan saaneella ei ole oikeutta siirtää toripaikkaa tai osaakaan siitä kolman-
nelle osapuolelle ilman kunnan lupaa. Koko liiketoiminnan luovuttamisen yhtey-
dessä voi myös toripaikan siirtää luovutuksen saajalle edellyttäen, että saaja täyttää 
tämän torisäännön mukaiset ehdot. 
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 Vuokrasopimuksen irtisanominen 

Vuokrasopimukset ovat määräaikaisia, eikä niitä voi irtisanoa kesken vuokrakauden 
muulla kuin 
maanvuokralain 1 luvun mukaisilla tai tässä säännössä mainituilla perusteilla. Kunta voi 
hyväksyä kauppiaan puolelta tapahtuvan irtisanomisen, mikäli siihen on erityinen syy. Irti-
sanomisaika on tällöin vähintään irtisanomisilmoituksen tiedoksisaantia seuraavat viikko. 
Jos vuokranmaksun suorittaminen määräaikana laiminlyödään toistuvasti tai torikaupan 
saanut olennaisesti rikkoo muita tässä säännössä lueteltuja vuokrausehtoja, on kunnalla 
oikeus irtisanoa vuokrasopimus tai paikan käyttöoikeus päättymään välittömästi. 

 

YÖ MYYNTI 
Yö myyntiluvat myöntää torin ylläpitäjä kirjallisesta hakemuksesta. 
Lupa tarkoittaa sitä, että torikauppias sitoutuu jatkamaan myyntiä illalla luvassa määrättyyn 
kellonaikaan saakka ja tämän jälkeen myyntikojua tai -ajoneuvoa ei tarvitse siirtää yöksi 
pois torilta. 
Ellei myyntiä jatketa mainittuun aikaan saakka, on myyntipaikka tyhjennettävä. 
Lupa ei oikeuta pelkkään myyntilaitteen tai -ajoneuvon säilyttämiseen torilla normaalin 
myyntiajan jälkeen. Lupaehtojen rikkomisesta annetun huomautuksen jälkeen seuraa lu-
van peruuttaminen. 

 

HINNASTO 
Myyntipaikkojen hinnat määräytyvät kulloinkin voimassa olevan hinnaston mukaan (LIITE 
2). 
 

 

POIKKEAMISOIKEUS 
Torin ylläpitäjällä on oikeus perustellusta syystä myöntää poikkeamisia tästä torisään-
nöstä, mikäli se 
ei aiheuta tarpeetonta haittaa muille torilla toimiville eikä olennaisesti syrjäytä tämän to-
risäännön 
tavoitteita. 
 
LIITTEET: 
Torien kartta 
Hinnasto 

 


